平成 １９年  ７月 １８日

各     位
株式会社   リ   ケ   ン
東京都千代田区九段北１丁目１３番５号
取締役社長  小 泉  年 永
コード番号    ６４６２
問 合 せ 先
常務取締役経営企画部長  高木 健一郎

電話：０３（３２３０）３９１２

新潟県中越沖地震による被災に関するお知らせ

株式会社リケン（本社：東京都千代田区、社長：小泉年永）において、下記の通り、新潟県中越沖

地震による被災が発生しましたので、その概要についてお知らせいたします。

記

１．被 災 の 概 要

(１) 発生年月日 平成１９年 ７月 １６日

(２) 被災事業所 当社 柏崎事業所 及び 柏崎地区の関係会社

(３) 被 害 内 容

当社の柏崎事業所では１６日は休日で操業を行っておりませんでしたが、設備のメンテナ

ンスや一部関係会社での操業中に、若干名の負傷者がありました。また従業員については、

殆どの従業員が家具類の落下や家屋の損傷等、被災しております。

施設設備の被害については、建物について概ね使用可能と判断しております。倉庫の一部

等に損傷のみられる建物があり、その対応を検討しております。設備については、横ズレが

発生し、一部設備については傾きや転倒がみられました。また製品及び仕掛品をはじめ、金

型、治工具、測定機器類についても床面への落下がみられました。

２．今後の見通し

自動車メーカーをはじめとした当社のお取引先からの要員派遣等絶大なご支援、ならびに当社

の他事業所及び設備メーカーからの応援をもって、全力で生産復旧活動に取り組んでおります。

現時点では、工場内の後片付けはほぼ終了し、一両日中に設備の再設置を完了予定です。引き

続き機械設備の精度点検、試運転と品質の確認を経て、本格的な生産活動に入る予定です。

尚、現在、全ての設備の点検に努めておりますが、電力は一部を除き復旧したものの、水道・

ガスについては未だに復旧していないことから、操業再開までにはある程度の時間を要するもの

と予想しております。今後生産ラインごとに、稼動可能になり次第、順次生産を再開致します。

今回の災害による当社への被害額及び業績等に与える影響については現在調査中であり、業績

に重大な影響を与えると判明した場合には速やかにお知らせ致します。

以     上